
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: DOMANDE DI RIMBORSO TARI 2014 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA 
SPESA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

VISTA la legge n. 147 del 27.12.2013 n. 147 (Legge di stabilità 2014) ed in particolare l’art.  1 
comma 639 con la quale è stata istituita la IUC ( Imposta Unica Comunale) composta da:
 IMU – imposta municipale propria
 TASI – tributo per i servizi indivisibili
 TARI – tassa sui rifiuti 

VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale:
 N. 12 del 15.05.2014, con la quale venivano determinate le scadenze, il numero delle rate 

di pagamento del tributo TARI, l’affidamento della gestione della TARI a IREN Emilia S.p.A. 
e l’approvazione del disciplinare di gestione;

 N. 13 del 15.05.2014 con la quale venivano approvate le tariffe TARI per l’anno 2014;
 N. 11 del 15.05.2014 con la quale si approvava il regolamento di disciplina dell’imposta 

municipale propria IUC con decorrenza 1° gennaio 2014;

PRESO ATTO che il tributo TARI è stato riscosso direttamente dal Comune di Busseto ;

CONSIDERATO che  IREN Ambiente,  gestore  del  servizio  di  raccolta  e  smaltimento  rifiuti,  ha 
trasmesso  all’ufficio  tributi  del  Comune  di  Busseto  le  richieste  di  rimborso  TARI  2014  dei 
contribuenti che, a seguito di apposita istruttoria, sono state accolte;

VISTO l’elenco dei contribuenti ammessi a rimborso:

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

28
6 

de
l 1

5/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

nominativo
credito 
tributo 
3944

credito 
add.le 
provinciale

TOTALE 
CREDITO

modalità di pagamento 

CONTINI MARIA - 14/02/1916                            
C.F. - CNTMRA16B54B643V

175,81     8,79            184,60     
CARIPARMA Ag. Busseto 
IT26F0623065670000009327341

DIRE FARE CREARE di Gattamelati 
Alberta           P.IVA - 02080120344

14,37        0,72            15,09       per cassa

DONATI LUCA - 23/04/1979                                  
C.F. - DNTLCU79D23B034W

210,06     10,50         220,56     
BANCA MONTE PARMA Ag. Busseto 
IT20D0693065670000000002770

MARTINI PREFABBRICATI S.p.A.                             
P. IVA - 01563480209

247,22     12,36         259,58     
BANCO DI BRESCIA ag. Castiglione S. 
IT36T0350057570000000001400

VIANINI LAURA - 08/02/1922                                
C.F. - VNNLRA22B48I840U

41,88        2,09            43,97       IT33K0623065670000035702651

STOCCHETTI SANDRA - 04/12/1946                      
C.F. - STCSDR46T44B293M

73,37        3,67            77,04       
BANCA MONTE PARMA Ag. Busseto 
IT59R0693065670100000000161

FONTANA LOREDANA - 01/05/1954                      
C.F. - FNTLDN54E41I496M

17,54        0,88            18,42       
POSTE ITALIANE 
IT81K0760112700000070481916

ALLEGRI ELISABETTA - 01/05/1970                        
C.F. - LLGLBT70E41B293I

28,34        1,42            29,76       
BANCA CREMONESE 
IT26D0845465670000000190645

PISARONI SARA - 07/10/1981                               
C.F. - PSRSRA81R47I153U

117,58     5,88            123,46     
BANCA MPS - Busseto 
IT38B0103065671000001262024

CONCARI CARLA - 07/08/1950                               
C,F, CNCCRL50M47B034G

102,44     5,12            107,56     
BANCA MPS - Fidenza 
IT43C0103065730000001101140

ZONI MARIA LUISA - 14/08/1946                          
C.F. - ZNOMLS46M54L980N

78,68        3,94            82,62       
CARIPARMA Ag. Busseto 
IT26G0623065670000036062359

FEDELI GIULIANA - 27/01/1966                             
C.F. - FDLGLN66A67B034Y

23,51        1,18            24,69       
BANCA CREMONESE Ag. Busseto 
IT18B0845465670000000190451

PINCOLINI GIORGIO - 05/07/1930                         
C.F. - PNCGRG30L05D673T

80,92        4,05            84,97       
BPER - Soragna 
IT78F0538765940000002342606

RAINIERI SILVANO - 14/09/1953                           
C.F. - RNRSVN53P14L980K

66,45        3,32            69,77       
INTESA SAN PAOLO - Busseto 
IT96T0306965673000000003040

BAGNI MARIA - 27/08/1935                                    
C.F. - BGNMRA35M67G424V

83,09        4,15            87,24       
CARIPARMA Ag. Busseto 
IT96L0623065670000036059228

BATTECCA ANNA - 11/08/1923                               
C.F. - BTTNNA23M51I840Z

42,46        2,12            44,58       
CARIPARMA Ag. Busseto 
IT49J0623065670000035868258

RIETI BRUNA - 20/10/1928                                     
C.F. - RTIBRN28R60A823U

17,42        0,87            18,29       
BANCA MONTE PARMA Ag. Busseto 
IT92S0693065670000000004979

CONAD - SUPERMERCATI DEL 
DUCATO SNC                         P.IVA - 
02465120349

205,30     10,27         215,57     
BANCA MPS - Busseto 
IT95P0103065671000001277041

TRAGNI CARLA - 17/10/1934                                 
C.F. - TRGCRL34R57D061O

102,16     5,11            107,27     
BANCA CREMONESE Ag. Busseto 
IT51L0845465510000000130871

1.728,60  86,44         1.815,04  

per un totale di  € 1.815,04  di cui € 1.728,60 di competenza del Comune. € 86,44 quale tributo 
provinciale;

RITENUTO pertanto  di  procedere  al  rimborso  della  somma  complessiva  di  €  1.815,04, 
comprensiva del tributo provinciale, dando atto che si provvederà al recupero di quest’ultimo in 
sede di rendicontazione definitiva del tributo alla Provincia di Parma;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

28
6 

de
l 1

5/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 30/03/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  finanziario  2015,  la  relazione 
previsionale e programmatica 2015/2017 ed il bilancio pluriennale 2015/2017;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 42 del 16/04/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio finanziario 2015 
e  nel  contempo  la  struttura  organizzativa  e  l’organigramma  funzionale  dell’Ente  con 
l’individuazione delle Posizioni Organizzative e dei relativi Responsabili e s.m.;

VISTO il Decreto Sindacale  n. 1  del 09/01/2015 prot. 234,  con il quale  sono state conferire le 
funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 alla Dr.ssa Elena Stellati;

VISTO l'art. 183 comma 9 del D. L.vo n. 267 del 18/08/2000 e s.m.;

COSIDERATO che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell’art. 15, 
comma 4 del D. L.vo 267 del 18 agosto 2000 al momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

CONSIDERATO che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle 
vigente disposizioni in materia;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto di quanto sopra esposto e di provvedere pertanto ad impegnare la somma 
complessiva di  € 1.815,04 al  capitolo 1.09.0508.0100 “Rimborsi  TARI/TARES” del  corrente 
bilancio di previsione;

2. di provvedere, per i motivi espressi in narrativa alla liquidazione della somma di € 1.815,04 ai 
contribuenti  sopra  indicati  autorizzando  l'Ufficio  Ragioneria  ad  emettere  i  mandati  di 
pagamento per rimborso TARI ai sotto elencati nominativi:

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

28
6 

de
l 1

5/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

nominativo
credito 
tributo 
3944

credito 
add.le 
provinciale

TOTALE 
CREDITO

modalità di pagamento 

CONTINI MARIA - 14/02/1916                            
C.F. - CNTMRA16B54B643V

175,81     8,79            184,60     
CARIPARMA Ag. Busseto 
IT26F0623065670000009327341

DIRE FARE CREARE di Gattamelati 
Alberta           P.IVA - 02080120344

14,37        0,72            15,09       per cassa

DONATI LUCA - 23/04/1979                                  
C.F. - DNTLCU79D23B034W

210,06     10,50         220,56     
BANCA MONTE PARMA Ag. Busseto 
IT20D0693065670000000002770

MARTINI PREFABBRICATI S.p.A.                             
P. IVA - 01563480209

247,22     12,36         259,58     
BANCO DI BRESCIA ag. Castiglione S. 
IT36T0350057570000000001400

VIANINI LAURA - 08/02/1922                                
C.F. - VNNLRA22B48I840U

41,88        2,09            43,97       IT33K0623065670000035702651

STOCCHETTI SANDRA - 04/12/1946                      
C.F. - STCSDR46T44B293M

73,37        3,67            77,04       
BANCA MONTE PARMA Ag. Busseto 
IT59R0693065670100000000161

FONTANA LOREDANA - 01/05/1954                      
C.F. - FNTLDN54E41I496M

17,54        0,88            18,42       
POSTE ITALIANE 
IT81K0760112700000070481916

ALLEGRI ELISABETTA - 01/05/1970                        
C.F. - LLGLBT70E41B293I

28,34        1,42            29,76       
BANCA CREMONESE 
IT26D0845465670000000190645

PISARONI SARA - 07/10/1981                               
C.F. - PSRSRA81R47I153U

117,58     5,88            123,46     
BANCA MPS - Busseto 
IT38B0103065671000001262024

CONCARI CARLA - 07/08/1950                               
C,F, CNCCRL50M47B034G

102,44     5,12            107,56     
BANCA MPS - Fidenza 
IT43C0103065730000001101140

ZONI MARIA LUISA - 14/08/1946                          
C.F. - ZNOMLS46M54L980N

78,68        3,94            82,62       
CARIPARMA Ag. Busseto 
IT26G0623065670000036062359

FEDELI GIULIANA - 27/01/1966                             
C.F. - FDLGLN66A67B034Y

23,51        1,18            24,69       
BANCA CREMONESE Ag. Busseto 
IT18B0845465670000000190451

PINCOLINI GIORGIO - 05/07/1930                         
C.F. - PNCGRG30L05D673T

80,92        4,05            84,97       
BPER - Soragna 
IT78F0538765940000002342606

RAINIERI SILVANO - 14/09/1953                           
C.F. - RNRSVN53P14L980K

66,45        3,32            69,77       
INTESA SAN PAOLO - Busseto 
IT96T0306965673000000003040

BAGNI MARIA - 27/08/1935                                    
C.F. - BGNMRA35M67G424V

83,09        4,15            87,24       
CARIPARMA Ag. Busseto 
IT96L0623065670000036059228

BATTECCA ANNA - 11/08/1923                               
C.F. - BTTNNA23M51I840Z

42,46        2,12            44,58       
CARIPARMA Ag. Busseto 
IT49J0623065670000035868258

RIETI BRUNA - 20/10/1928                                     
C.F. - RTIBRN28R60A823U

17,42        0,87            18,29       
BANCA MONTE PARMA Ag. Busseto 
IT92S0693065670000000004979

CONAD - SUPERMERCATI DEL 
DUCATO SNC                         P.IVA - 
02465120349

205,30     10,27         215,57     
BANCA MPS - Busseto 
IT95P0103065671000001277041

TRAGNI CARLA - 17/10/1934                                 
C.F. - TRGCRL34R57D061O

102,16     5,11            107,27     
BANCA CREMONESE Ag. Busseto 
IT51L0845465510000000130871

1.728,60  86,44         1.815,04  

3. di  compensare  la  somma  di  €  86,44,  quale  quota  del  tributo  provinciale,  in  sede  di 
rendicontazione definitiva con la Provincia di Parma;

4. di  attestare  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.  Lgs.  267/2000  la  regolarità  e  la  correttezza 
amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

28
6 

de
l 1

5/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

5. di  pubblicare il  presente atto  mediante affissione all’Albo  Pretorio  dell’elenco mensile  delle 
determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa 
d’atto nonché sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente.

6. di trasmettere il presente atto a IREN Ambiente per quanto di competenza.

RENDE NOTO

- Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 comma 1 della Legge 241/90 è il Sig. 
Balduzzi Giacomo, Istruttore Ufficio Tributi;

       

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

28
6 

de
l 1

5/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 286           DEL 15/09/2015

Oggetto: DOMANDE DI RIMBORSO TARI 2014 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA 
SPESA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

Busseto, lì  17/09/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

28
6 

de
l 1

5/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


